

## 10. jubileuszowa edycja Bieszczadzkiego Lata z Księżką za nami.

Festiwal literacki organizowany przez Wydawnictwo BOSZ przy współudziale władz LESKA i innych podkarpackich miast tradycyjnie już otwiera Ogólnopolski Letni Sezon Czytelniczy, a intencją jego organizacji jest wola zainteresowania mieszkańców wartościami form spotkania z księżką.

Corocznie, już od 10 lat do naszego miasta zapraszani są wybitni polscy pisarze, dziennikarze oraz ludzie kultury i sztuki, którzy biorą udział w spotkaniach autorskich z jego mieszkańcami. Spotkaniom towarzyszą targi księżki. Tegoroczna edycja przypadła na dzień 10 czerwca.

Na Placu Pułaskiego w Lesku już od wczesnych godzin rannych wielkim zainteresowaniem cieszyło się stoisko z najnowszymi pozycjami księgowymi. Przy kawiarni Szelców w ród aromatu pysznej kawy, która serwowali właściciele debatowali wspaniali Goście i Organizatorzy BlzK. Media miały tę okazję do przeprowadzania niepowtarzalnych wywiadów.

O godz. 12:00 zaprezentował się dziecięcy zespół taneczny Słoneczka prowadzony przez instruktorkę Zofię Przygórzewską. Dzieci przypomniły tańce regionalne, czym zachwyciły obecnych.

Uroczystego otwarcia przy POMNIKU KSIĘGI dokonała Burmistrz Miasta i Gminy Lesko Barbara Jankiewicz oraz Dyrektor Wydawnictwa Bosz Bogdan Szymanik. Pani Burmistrz przywitała serdecznie zaproszonych gości, wśród których byli:

profesor Jerzy Bralczyk – językoznawca, specjalista w zakresie języka mediów, reklamy i polityki, autor księzek,

Grażyna Jeromin – Gałuszka – autorka literatury kobiecej,

Witold Vargas – ilustrator księzek i współautor bestsellerowej serii Legendarz po wiośnie

słowiańskiej mitologii, VARGAS – Ilustrator księzek dziecięcych, młodzieżowych i popularnonaukowych

Michał Ogórek – polski dziennikarz, felietonista, satyryk i krytyk filmowy,

Joanna Szczepkowska – polska aktorka teatralna, filmowa i telewizyjna, pisarka i felietonistka,

Katarzyna Lengren – malarka, autorka księzek, felietonistka,

Rafał Olbiński – plakacista, malarz i grafik. Jego plakaty i ilustracje regularnie ukazują się na łamach takich magazynów jak: „New York Times”, „New Yorker” czy

„Time”;

Jerzy Kisielewski – polski dziennikarz radiowy i telewizyjny

Jacek Wasilewski – polski medioznawca, doktor habilitowany nauk politycznych, dziennikarz

Grażyna Grafowska – prezes Targów w Krakowie Sp. z o.o.

Włodzimierz Albin – prezes Zarządu Polskiej Izby Książki i wydawnictwa Wolters Kluwer Polska

Michał Broniatowski – redaktor naczelny miesięcznika „Forbes”;

Zarówno w Bieszczadzkim Domu Kultury jak i w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się ciekawe spotkania autorskie. O 09:30 w Magiczny świat legend i baśni wprowadził dzieci Witold Vargas –

ilustrator księzek dla dzieci i dorosłych, o 10:00 Grażyna Jeromin Gałuszka autorka kobiecej literatury rozmawiała o tym, że czasami dopiero na bieszczadzkiej wsi życie nabiera prawdziwego znaczenia, o

11:00 odbyła się niesamowita Debata tytanów inteligencji, finezji i dowcipu prof. Jerzego Bralczyka i Michała Ogórka oraz Jerzego Kisielewskiego, o 14:00 w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej

uczestnicy spotkania mieli okazję porozmawiać z Joanną Szczepkowską a o 16:00 z Katarzyną Lengren. Zwieńczeniem X edycji Bieszczadzkiego Lata z Księżką był koncert Jacka Wójcickiego w leskim

amfiteatrze. Po raz pierwszy Artysta koncertował z pełnowymiarowym zespołem, który doskonale sprawdził się w plenerze. Zgromadzona publiczność miała niezwykle przyjemno wysłuchać znane i

„nie miertelne” przeboje Grechuty, Demarczyk, Sinatry, Bocellego i piosenki filmowe ale także propozycje z nowej płyty. Nowe piosenki zostały skomponowane specjalnie dla Wójcickiego przez

najlepszych polskich kompozytorów. Słowa napisał Michał Zabłocki, autor przebojów chociażby Turnau – a czy Czesława Mozila. Nad brzmieniem materiału czuwali muzycy o pokolenie młodszy:

gitarzysta T. Bana (DeMono, Piasek), perkusista i producent A. Malik (Lombard), skrzypek M.

Chytrzyński i basista M. Braszak. Szefem muzycznym jest Grzegorz Stasiuk, do niedawna pianista w zespole M.Maleczuka.

Publiczność była niezwykle wzruszona, śpiewała, klaskała i wietnie się bawiła, z pewnością długo będzie wspominała ten wyjątkowy koncert.

Artyści i zespołowi osobom podziękowała Burmistrz Miasta i Gminy Lesko Pani Barbara Jankiewicz. Był

te czas na wspólne zdjęcia i autografy.

Patronat nad tegoroczną edycją festiwalu objęły TVP Kultura, Tygodnik Powszechny, TVP 3 Rzeszów oraz Polskie Radio Rzeszów. (Bożena Czuryk) Zobacz Więcej Zdjęć >>> informacja: BDK Lesko

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM

Wydawca portalu [lesko.net.pl](http://lesko.net.pl) nie ponosi odpowiedzialności za treść komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub cywilną.

REKLAMA:

REKLAMA:

Miejsce na twoją reklamę KONTAKT